
PORTARIA N° 206/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando: O Convite feito pela diretora geral do Instituto Tecnológico do Estado do 

Pará, Campus Dom Eliseu, para proferir palestra  no dia 19 de junho de 2015, às 19 horas,  

sobre o Sistema Profissional e Ético, bem como participar da solenidade de colação de grau 

no dia 20 de junho de 2015 às 19hs das turmas:  Técnicos em  Agricultura( 2ª Turma), 

Floresta, Segurança do Trabalho e Mineração.                     

 

RESOLVE:

 

Designar  o Analista Técnico Eng. Mec. Jeferson Cordeiro de Lima, para representar o 

CREA-PA, nos dois eventos. 

Arbritar o valor correspondente a 3(três) diárias para atender as despesas com hospedagem 

e alimentação, bem como  suprimento de fundo no valor de R$300,00(trezentos reais), para 

atender eventuais despesas com o veiculo, e posterior prestação de contas. ( ida dia 19 e 

retorno dia 21/06/2015).

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 10 de Junho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 15/06/2015 08:56:08


